Anfrage der Abgeordneten Eva Gottstein zum Plenum vom
10. Dezember 2015

,Nachdem immer wieder in den Medien zu lesen ist, dass die Aufteilung der
Asylbewerberlnnen und -bewerber innerhalb Bayerns nicht ausgewogen ist,
frage ich die Staatsregierung, wie sind aktuell die Asylbewerberinnen und
-bewerber innerhalb Bayerns verteilt (aufgeschliisselt nach Regierungsbezir-
ken und Landkreisen) und wie ist dabei zahlenmafiig deren Unterbringung in
Erstaufnahmeeinrichtungen, Gemeinschaftsunterkiinften, dezentraler Unter-

bringung und privaten Unterkiinften?”

Antwort durch das Staatsministerium fiir Arbeit und Soziales, Familie und In-

tegration:

Im Gefolge der einschlagigen gesetzlichen Bestimmungen (Aufnahmegesetz
und Asyldurchfihrungsverordnung) stellt sich die nachgefragte Situation im

Freistaat Bayern wie folgt dar:

|. Aufnahmeeinrichtungen (Platze in Aufnahmeeinrichtungen, Dependancen und Einrichtungen
des Notfallplans zum Stand 04.12.2015)

Oberbayern 9.737
Altotting (Landkreis) 120
Bad Tolz-Wolfratshausen (Landkreis) 300
Berchtesgadener Land (Landkreis) 0

Dachau (Landkreis) 0



Ebersberg (Landkreis)
Eichstétt (Landkreis)

Erding (Landkreis)

Freising (Landkreis)
Furstenfeldbruck (Landkreis)
Garmisch-Partenkirchen (Landkreis)
Ingolstadt (Kreisfreie Stadt)
Landsberg a.Lech (Landkreis)
Miesbach (Landkreis)
Muhldorf a.Inn (Landkreis)
Minchen (Kreisfreie Stadt)

Minchen (Landkreis)

Neuburg-Schrobenhausen (Landkreis)

Pfaffenhofen a.d.llm (Landkreis)
Rosenheim (Kreisfreie Stadt)
Rosenheim (Landkreis)
Starnberg (Landkreis)
Traunstein (Landkreis)

Weilheim-Schongau (Landkreis)

Niederbayern

Deggendorf (Landkreis)
Dingolfing-Landau (Landkreis)
Freyung-Grafenau (Landkreis)
Kelheim (Landkreis)

Landshut (Kreisfreie Stadt)
Landshut (Landkreis)

Passau (Kreisfreie Stadt)
Passau (Landkreis)

Regen (Landkreis)

Rottal-Inn (Landkreis)

200
542

292
1.100
330
1.400
200
300
300
2.910
450
180
500

199
278

136

4.679
1.348
200
911
150
120
400
200
200
500
250

SEITE 2



Straubing (Kreisfreie Stadt)
Straubing-Bogen (Landkreis)

Oberpfalz
Amberg (Kreisfreie Stadt)

Amberg-Sulzbach (Landkreis)

Cham (Landkreis)

Neumarkt in der Oberpfalz (Landkreis)
Neustadt an der Waldnaab (Landkreis)
Regensburg (Kreisfreie Stadt)
Regensburg (Landkreis)

Schwandorf (Landkreis)

Tirschenreuth (Landkreis)

Weiden i.d.OPf. (Kreisfreie Stadt)

Oberfranken

Bamberg (Kreisfreie Stadt)
Bamberg (Landkreis)
Bayreuth (Kreisfreie Stadt)
Bayreuth (Landkreis)
Coburg (Kreisfreie Stadt)
Coburg (Landkreis)
Forchheim (Landkreis)
Hof (Kreisfreie Stadt)

Hof (Landkreis)

Kronach (Landkreis)
Kulmbach (Landkreis)
Lichtenfels (Landkreis)

Waunsiedel im Fichtelgebirge (Landkreis)

400

3.109

380
200
300
350
1.279
200
200
200

3.630
1.200
50
800
80
200
200
200

250
200
200
150
100

SEITE 3



Mittelfranken

Ansbach (Kreisfreie Stadt)
Ansbach (Landkreis)
Erlangen (Kreisfreie Stadt)

Erlangen-Hdchstadt (Landkreis)

Farth (Kreisfreie Stadt)
Farth (Landkreis)

Neustadt an der Aisch-Bad Windsheim (Landkreis)

Nurnberg (Kreisfreie Stadt)
Nurnberger Land (Landkreis)
Roth (Landkreis)

Schwabach (Kreisfreie Stadt)

WeilRenburg-Gunzenhausen (Landkreis)

Unterfranken

Aschaffenburg (Kreisfreie Stadt)

Aschaffenburg (Landkreis)
Bad Kissingen (Landkreis)
Halberge (Landkreis)
Kitzingen (Landkreis)
Main-Spessart (Landkreis)
Miltenberg (Landkreis)
Rhon-Grabfeld (Landkreis)
Schweinfurt (Kreisfreie Stadt)
Schweinfurt (Landkreis)
Wirzburg (Kreisfreie Stadt)
Wirzburg (Landkreis)
Schwaben
Aichach-Friedberg (Landkreis)
Augsburg (Kreisfreie Stadt)
Augsburg (Landkreis)

8.118
70
590
680
450
750
420
410
1.648
1.250
1.150
430
270

5.118
296
300
400
300
292
300
300
300
740
300
970
620

2.450

700

SEITE 4



SEITE 5

Dillingen an der Donau (Landkreis) 300
Donau-Ries (Landkreis) 500
Gunzburg (Landkreis) 250
Kaufbeuren (Kreisfreie Stadt)

Kempten (Allgau) (Kreisfreie Stadt)

Lindau (Bodensee) (Landkreis)

Memmingen (Kreisfreie Stadt) 200
Neu-Ulm (Landkreis) 200
Oberallgdu (Landkreis) 250
Ostallgau (Landkreis) 0
Unterallgdu (Landkreis) 50
Gesamt Bayern 36.841

[l. Unterbringung in Gemeinschaftsunterkinfte (zum Stand 31.10.2015)

Regierungsbezirk  Krs.freie Stadt/Landkreis Bewohner

Oberbayern Altotting LK 134
Berchtesgadener Land LK 308
Dachau LK 122
Eichstatt LK 45
Firstenfeldbruck LK 64
Garmisch-Partenkirchen LK 110
Miesbach LK 41
Muhldorf a.lnn LK 177
Minchen KS 1569
Minchen LK 163
Neuburg-Schrobenhausen LK 416

Starnberg LK 80



Niederbayern

Oberpfalz

Oberfranken

Traunstein LK
Weilheim-Schongau LK
Deggendorf LK
Dingolfing-Landau LK
Freyung-Grafenau LK
Kelheim LK

Landshut KS
Landshut LK

Passau KS

Passau LK

Regen LK

Rottal-Inn LK
Straubing KS
Straubing-Bogen LK
Amberg KS
Amberg-Sulzbach LK
Cham LK

Neumarkt i.d.OPf. LK
Neustadt a.d.Waldnaab LK
Regensburg KS
Regensburg LK
Schwandorf LK
Tirschenreuth LK
Weiden i.d.OPf. KS
Bamberg KS
Bayreuth KS
Bayreuth LK

Coburg KS

Coburg LK
Forchheim LK

Hof KS

300
79
139
82
186
154
322
149
186
687
83
73
95
147
229
79
389
99
108
344
13
397
200
148
370
189
27
202
67
81
228

SEITE 6



Mittelfranken

Unterfranken

Schwaben

Hof LK

Kronach LK

Kulmbach LK
Lichtenfels LK
Wunsiedel i.Fichtelgebirge LK
Ansbach KS

Ansbach LK

Erlangen KS
Erlangen-Hdchstadt LK
Furth KS

Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim LK
Nurnberg KS
Nurnberger Land LK
Roth LK

Schwabach KS
WeilRenburg-Gunzenhausen LK
Aschaffenburg KS
Aschaffenburg LK

Bad Kissingen LK
HalRberge LK
Kitzingen LK
Main-Spessart LK
Miltenberg LK
Rhon-Grabfeld LK
Schweinfurt KS
Schweinfurt LK
Wirzburg KS
Wirzburg LK
Aichach-Friedberg LK
Augsburg KS
Augsburg LK

99
40
190
282
299
194
402
174
126
382
84
1429
176
143
36
376
385
48
343
255
269
105
95
144
167
246
449
147
125
860
345

SEITE 7



SEITE 8

Dillingen a.d.Donau LK 136

Donau-Ries LK 229
Gunzburg LK 145
Kaufbeuren KS 118
Kempten (Allgau) KS 273
Lindau (Bodensee) LK 115
Memmingen KS 81
Neu-UIm LK 59
Oberallgdu LK 79
Ostallgau LK 64
Unterallgdu LK 291

l1l. Unterbringung durch die Kreisverwaltungsbehdrden (zum Stand
31.10.2015)

Regierungsbezirk Krs.freie Stadt/Landkreis Bewohner

Oberbayern Altotting LK 818
Bad Tolz-Wolfratshausen LK 935
Berchtesgadener Land LK 452
Dachau LK 292
Ebersberg LK 840
Eichstatt LK 671
Erding LK 755
Freising LK 1120
Furstenfeldbruck LK 903
Garmisch-Partenkirchen LK 698
Ingolstadt KS 573
Landsberg a.Lech LK 804

Miesbach LK 503



Niederbayern

Oberpfalz

Oberfranken

Muhldorf a.Inn LK
Minchen KS

Minchen LK
Neuburg-Schrobenhausen LK
Pfaffenhofen a.d.lim LK
Rosenheim KS
Rosenheim LK
Starnberg LK
Traunstein LK
Weilheim-Schongau LK
Dingolfing-Landau LK
Freyung-Grafenau LK
Kelheim LK

Landshut KS

Landshut LK

Passau LK

Regen LK

Rottal-Inn LK

Straubing KS
Straubing-Bogen LK
Amberg KS
Amberg-Sulzbach LK
Cham LK

Neumarkt i.d.OPf. LK
Neustadt a.d.Waldnaab LK
Regensburg KS
Regensburg LK
Schwandorf LK
Tirschenreuth LK
Weiden i.d.OPf. KS
Bamberg KS

SEITE 9

595
875
1631
18
876
343
1407
862
360
763
634
221
882
41
1098
860
655
991
234
801
83
640
498
838
600

1175
961
314
93
331



Mittelfranken

Unterfranken

Bamberg LK

Bayreuth KS

Bayreuth LK

Coburg KS

Coburg LK

Forchheim LK

Hof KS

Hof LK

Kronach LK

Kulmbach LK
Lichtenfels LK
Waunsiedel i.Fichtelgebirge LK
Ansbach KS

Ansbach LK

Erlangen KS
Erlangen-Hdchstadt LK
Frth KS

Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim LK
Nurnberg KS
Nurnberger Land LK
Roth LK

Schwabach KS
WeilRenburg-Gunzenhausen LK
Aschaffenburg KS
Aschaffenburg LK

Bad Kissingen LK
Halberge LK
Kitzingen LK
Main-Spessart LK
Miltenberg LK
Rhon-Grabfeld LK

809
166
518
251
450
675
249
562
358
325
248
337
261
1016
596
1126
470
933
2920
1054
821
342
392
453
1301
545
604
531
624
852
418

SEITE 10



Schwaben

Schweinfurt KS
Schweinfurt LK
Wirzburg KS
Wirzburg LK
Aichach-Friedberg LK
Augsburg KS
Augsburg LK

Dillingen a.d.Donau LK
Donau-Ries LK
Gunzburg LK
Kaufbeuren KS
Kempten (Allgau) KS
Lindau (Bodensee) LK
Memmingen KS
Neu-Ulm LK
Oberallgdu LK
Ostallgau LK
Unterallgau LK

SEITE 11

789
122
747
625
845
1607
587
618
803
340
195
299
349
1349
1174
1154
995

V. Unterbringung in Privatunterkiinften (zum Stand 31.10.2015)

Regierungsbezirk

Oberbayern

Krs.freie Stadt/Landkreis

Altétting LK

Bad To6lz-Wolfratshausen LK
Berchtesgadener Land LK

Dachau LK
Ebersberg LK
Eichstatt LK
Erding LK
Freising LK

Bewohner
77

69

28

152

97

25

70

136



SEITE 12

Firstenfeldbruck LK 156

Garmisch-Partenkirchen LK 39
Ingolstadt KS 81
Landsberg a.Lech LK 40
Miesbach LK 26
Muhldorf a.lnn LK 77
Minchen KS 4139
Minchen LK 181
Neuburg-Schrobenhausen LK 203
Pfaffenhofen a.d.lim LK 57
Rosenheim KS 115
Rosenheim LK 111
Starnberg LK 63
Traunstein LK 120
Weilheim-Schongau LK 79
Niederbayern Deggendorf LK 92
Dingolfing-Landau LK 82
Freyung-Grafenau LK 94
Kelheim LK 67
Landshut KS 114
Landshut LK 96
Passau KS 115
Passau LK 138
Regen LK 42
Rottal-Inn LK 141
Straubing KS 71
Straubing-Bogen LK 61
Oberpfalz Amberg KS 86
Amberg-Sulzbach LK 34
Cham LK 79

Neumarkt i.d.OPf. LK 51



Oberfranken

Mittelfranken

Neustadt a.d.Waldnaab LK
Regensburg KS
Regensburg LK
Schwandorf LK
Tirschenreuth LK
Weiden i.d.OPf. KS
Bamberg KS

Bamberg LK

Bayreuth KS

Bayreuth LK

Coburg KS

Coburg LK

Forchheim LK

Hof KS

Hof LK

Kronach LK

Kulmbach LK
Lichtenfels LK
Waunsiedel i.Fichtelgebirge LK
Ansbach KS

Ansbach LK

Erlangen KS
Erlangen-Hdchstadt LK
Flrth KS

Furth LK

Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim LK

Nurnberg KS
Nudrnberger Land LK
Roth LK
Schwabach KS

Weil3enburg-Gunzenhausen LK

74
315
64
102
32
140
58

122
13
31
21
75
137
11
29
49
14
13
52
88
135
89
267
42

1876
101
42
73
56

SEITE 13



Unterfranken

Schwaben

Aschaffenburg KS
Aschaffenburg LK
Bad Kissingen LK
HalRberge LK
Kitzingen LK
Main-Spessart LK
Miltenberg LK
Rhon-Grabfeld LK
Schweinfurt KS
Schweinfurt LK
Wirzburg KS
Wirzburg LK
Aichach-Friedberg LK
Augsburg KS
Augsburg LK
Dillingen a.d.Donau LK
Donau-Ries LK
Gunzburg LK
Kaufbeuren KS
Kempten (Allgau) KS
Lindau (Bodensee) LK
Memmingen KS
Neu-Ulm LK
Oberallgdu LK
Ostallgau LK
Unterallgau LK

SEITE 14

101
72
70
76
62
42
48
89
158
97
244
88
50
509
110
67
83
58
56
71
62
26
55
78
49
34



